PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 17.02.2022                                                                                                 № 172
г. Рузаевка
Об утверждении проектной документации и результатов

инженерных изысканий объекта капитального ремонта:            «Капитальный ремонт моста через реку Пишля на км 1+400                          автомобильной дороги по улице Калинина в г. Рузаевка»

    На основании ч. 15 ст. 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом положительного заключения государственной   экспертизы государственного автономного учреждения «Управление  государственной экспертизы Республики Мордовия» от 24.11.2021           № 13-1-1-3-069942-2021 (проектная документация и результаты инженерных изысканий), администрация городского поселения Рузаевка    Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемую проектную документацию и результаты инженерных изысканий «Капитальный ремонт моста через реку Пишля на км 1+400 автомобильной дороги по улице Калинина в г. Рузаевка» со следующими технико-экономическими показателями:
	№ п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Показатели

	1
	Категория автомобильной дороги
	-
	III

	2
	Расчетная скорость
	км/час
	40

	3
	Длина путепровода
	м
	35,2

	4
	Габарит проезжей части
	-
	Г-10,0+1х1,5

	5
	Ширина путепровода
	м
	12,86

	6
	Схема мостового сооружения
	-
	3х10,0

	7
	Расчетные нагрузки
	-
	А14, НК14

	8
	Подходы
	м
	134,8

	9
	Ширина земляного полотна подходов
	м
	9,0-13,56

	10
	Количество полос движения
	шт.
	2

	11
	Ширина проезжей части
	м
	7,0-10,0

	12
	Ширина обочины
	м
	1,0-2,56

	13
	Вид покрытия
	-
	асфальтобетон

     Сметная стоимость строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объекта капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на дату представления сметной документации для проведения проверки достоверности определения сметной стоимости и на дату утверждения заключения экспертизы:

     в базисном уровне цен на 01.01.2000 г.        –  5343,65 тыс. руб.
     в том числе:

     - строительно-монтажные работы                 –  5332,98 тыс. руб.

     - прочие затраты                                              –       10,67 тыс. руб.

     в текущем уровне цен на II квартал 2021 г. – 57153,15 тыс. руб.

     в том числе:

     - строительно-монтажные работы                 – 46983,80 тыс. руб.

     - оборудование                                                 –    535,50 тыс. руб.

     - прочие затраты                                              –   108,32 тыс. руб.

     - налог на добавленную стоимость                –  9525,53 тыс. руб.
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Рузаевка.

     3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

    Глава администрации городского
    поселения Рузаевка                                                                    А.Ю. Домнин